Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Камчатскому краю сообщает, что в адрес Камчатстата необходимо предоставить отчет по
форме № 7-травматизм «Сведения о травматизме на производстве и профессиональных
заболеваниях за 2023 год, утвержденной Приказом Росстата от 01.07.2022 № 485 (с
изменениями от 18.12.2020 № 815).

Форму №7-травматизм предоставляют юридические лица, осуществляющие все
виды экономической деятельности, кроме: финансовой и страховой деятельности,
деятельности по операциям с недвижимым имуществом, государственного управления и
военной безопасности, социального обеспечения, образования, деятельности домашних
хозяйств как работодателей, недифференцированной деятельности частных домашних
хозяйств по производству товаров и оказанию услуг для собственного потребления,
деятельности экстерриториальных организаций и органов, срок сдачи с 20 февраля по
1 марта. При разработке показателей формы № 7-травматизм следует руководствоваться
Указаниями по ее заполнению, приведенными на бланке формы.

Электронная версия формы № 7-травматизм размещена на официальных сайтах
Росстата и Камчатстата в сети «Интернет» по адресу: www.gks.ru/ и 41.rosstat.gov.ru/
«Главная страница» - «Респондентам» - «Формы федерального статистического
наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой) отчетности» - «Альбом форм
федерального статистического наблюдения» - «Сведения о травматизме на
производстве и профессиональных заболеваниях 01.07.2022 № 485».

Всю информацию о передаче отчетности в электронном виде, а также техническую
поддержку, Вы можете получить у наших специалистов по телефонам (4152) 21-99-46 или
по запросу на электронную почту Камчатстата (41@rosstat.gov.ru).

Непредставление статистической отчетности, нарушение сроков и порядка
представления сведений, а также искажение отчетных данных влечет административную

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ
(КАМЧАТСТАТ)

Руководителям организации

Кроноцкая ул., д. 14,
г. Петропавловск-Камчатский, 683017

Тел.: (4152) 21-99-01, факс: (4152) 21-99-21
http://41.rosstat.gov.ru;

E-mail: 41@rosstat.gov.ru
№
№

№
№

Н
на №

о
от

О предоставлении данных по
ф. 7- травматизм

http://www.gks.ru/
http://kamstat.gks.ru
mailto:41@rosstat.gov.ru

ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса об административных
правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, (с изменениями, внесенными Федеральным
законом от 30.12.2015 № 442-ФЗ), а также статьей 3 Закона Российской Федерации от
13.05.1992 № 2761-1 «Об ответственности за нарушение порядка представления
государственной статистической отчетности».

По всем вопросам обращаться в Отдел статистики труда, образования, науки,
инноваций, населения и здравоохранения Камчатстата: по телефону 8(4152)21-99-08;
E-mail: 41@rosstat.gov.ru; г.Петропавловск-Камчатский, ул. Кроноцкая, 14, каб.401.

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Е.И. Рябова
Тел.: (4152)21-99-08
Отдел статистики труда, образования, науки, инноваций,
населения и здравоохранени

http://41@rosstat.gov.ru